
1

Město Pohořelice

Zápis
z 39. schůze rady města konané dne 18. 4. 2012

Účast: Ing. Svoboda, Bc. Miroslav Novák, Mgr. Polák, Petr Hemala, Ing. Kudrna, Mgr. 
Plevzová, Mgr. Janičatová a tajemník MVDr. Michalica
Zahájení: 13:00 hodin

Schůzi rady města (dále jen RM) svolal, zahájil a řídil starosta města Ing. Josef Svoboda. 
Přivítal přítomné členy RM a předložil jim návrh programu, o kterém nechal hlasovat.  
Usnesení č. 1/39/12: RM schvaluje program schůze v tomto znění: 
1. Zahájení 
2. Kontrola úkolů
3. Interpelace členů rady
4. Bytové záležitosti
5. Žádosti
6. Různé
7. Závěr
Výsledek hlasování: 7 pro 

ad 2) Kontrola úkolů

Usnesení č. 9/22/11 (úkol) – splněn. RM ukládá zabezpečit odvod dešťové vody z okolí domu 
čp. 860 na ul. Znojemská. Další opravy budou řešeny v příštím roce dle možností rozpočtu 
města. Z: …
Usnesení č. 2/28/11 (úkol) – trvá. RM ukládá vytvořit veřejnou anketu pro občany na 
internetu a ve Zpravodaji k problematice budoucího využití areálu bývalého hotelu Pfann. 
Z: …
Usnesení č. 2/31/12 (úkol) – trvá. RM ukládá kontrolovat stav spotřeby na podružném 
elektroměru v kině - Michna Music ve spolupráci s pracovnicemi knihovny. Z: …
Usnesení č. 22/31/12 (úkol) - trvá. RM ukládá vyzvat společnost E.ON k uzavření smlouvy o 
zřízení věcného břemene k pozemku města p. č. 50/7 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou. Z: …
Usnesení č. 12/37/12 (úkol) – trvá  (dle sdělení místostarosty Bc. Nováka probíhá vyklizení 
prostor. RM ukládá Muzejnímu spolku vyklidit nebytové prostory v I. patře Brněnská 2 
(místnosti pro výstavní galerii) do 30.4.2012. RM ukládá Muzejnímu spolku umožnit, 
v případě potřeby, v těchto prostorách dočasné (do 30.4.2012) uložení exponátů sdružení 
Amis Art.  

ad 3) Interpelace členů rady

Mgr. Plevzová – předložila dotaz občanky z Nové Vsi, kolik stromů se vysázelo a kolik 
laviček se umístilo v Nové Vsi a její upozornění na černou skládku u hřbitova a na špatný stav 
hřbitovní zdi. Opětovně upozornila na vandalismus návštěvníků Gemini, pravidelně každý 
víkend ničí na ul. Znojemské majetek občanů, kryty od skříněk na telefony, plyn, veřejné 
osvětlení.

Mgr. Polák – požádal o součinnost pracovníků údržby při úklidu městského parku žáky ZŠ. 
Dotázal se, jak se vyřizuje jeho interpelace ohledně Paarova zámečku.



2

Mgr. Janičatová – město by mělo zvážit možnost nejdříve opravit vnitřní prostory staré 
radnice, i když venkovní fasáda je také důležitá a do prostor, kde se nyní nachází pohostinství,
přestěhovat městskou knihovnu. Doporučila budovu opravit celou kompletně. Požádala o 
zpracování projektu na rekonstrukci radnice a jeho následné předložení radním. Dotázala se, 
co se plánuje s budovou kina. Informovala o čištění Mlýnského náhonu zaměstnanci SVČ.

Místostarosta doplnil informaci o nutných stavebních úpravách budovy staré radnice. 
K opravám budovy staré radnice a kina proběhla diskuse radních. 

Místostarosta Bc. Novák – informoval o setkání s místními kluby důchodců na bývalém 
hotelu Pfann, kde spolu s paní … projednával jejich další činnost a spolupráci.

P. Hemala
– přidal se k interpelaci Mgr. Plevzové, kvůli vandalismu ve městě požádal zavést páteční a 

sobotní služby městské policie, upozornil na nepořádek v bezprostředním okolí stánku 
rychlého občerstvení pana … na ul. Komenského (i v parčíku u náhonu) od krabic od 
jídla.

- požádal o odpověď na minulou interpelaci týkající se pana … a veřejné zeleně, na 
odpovědi trvá. K situaci s veřejnými WC se dotázal, proč se tak dlouho problém neřeší, 
požádal o předložení smlouvy o nájmu s panem … - zda platí nájem a proč v prostorách
není plynoměr a elektroměr. Pokud byla městu způsobena škoda ze strany nájemce, je 
nutné mu dát výpověď a požadovat od něho náhradu škody. 
Odpověď místostarosty: Klíče od veřejných WC byly odevzdány panem …
zaměstnankyni v rychlém občerstvení pana …. Měl rozmluvu s panem … ml. i st. o 
vzniklé situaci, oba slíbili nápravu stavu.  

- proč je situace na cukrovarské skládce neměnná, odpad není odvezen. 
(Starosta na interpelaci reagoval – telefonicky se spojil s panem … a dotázal se ho na 
situaci ohledně cukrovarské skládky. Ten přislíbil odvoz odpadu z cukrovarské skládky do 
konce měsíce května 2012.)

- pokud byla pokácena lípa před kinem, bylo by vhodné v těchto místech upravit stávající
zeleň a umístit lavičku. 

- požádal o doplnění laviček v parčíku naproti kina, které byly odstraněny, situaci projedná 
i s panem …. K lavičkám umístit veřejné osvětlení.  

Usnesení č. 2/39/12: RM schvaluje výpověď panu … z nebytových prostor na ul. 
Komenského a veřejných WC s tříměsíční výpovědní lhůtou k 30.4.2012. Zároveň 
ukládá panu … opravit a zprovoznit veřejné WC.

Výsledek hlasování: 7 pro. Z: …

Ing. Kudrna – je nutné doplnit po celém městě odpadkové koše. V mateřské škole nejdou 
otevírat dveře do školní zahrady, požádal o jejich opravu. Upozornil, že v Odrovicích je 
firma, která třídí, pere a řeže plastový odpad. Požádal o kontrolu z odboru ŽP, zda nedochází 
k znečišťování životního prostředí, neboť 300 m od místa je zdroj pitné vody. 

K interpelaci Ing. Kudrny předvolal starosta … ŽP a požádal ji o informace týkající se 
činnosti zmíněné firmy v Odrovicích. Ing. … odpověděla, že je provozovna řádně povolena, 
při kolaudaci bylo vše v pořádku. Kompetentní ke kontrole je stavební úřad. V provozovně 
bude provedena kontrola ve spolupráci odborů životního prostředí a stavebního úřadu.

Starosta se během interpelace dále telefonicky spojil se starostou Odrovic panem Vedralem, 
kterého požádal o další informace. Pan starosta Vedral uvedl, že byla ve firmě provedena 



3

kontrola za účasti hasičů, neboť tam bylo podezření z možné kumulace hořlavého materiálu.
Kolaudací bylo povoleno pouze skladování plastů na volné ploše, v současné době se činnost 
firmy rozšířila o jejich řezání. Jedná se o plasty mj. i z čističů z domácností. Starosta Vedral 
uvedl, že obec Odrovice požádala firmu o nápravu stavu, tj. dát do souladu svou činnost se 
stavebním a kolaudačním rozhodnutím do konce dubna 2012. 

Mgr. Polák – vyslovil názor, že všechny uložené úkoly v RM nemohou plnit pouze starosta a 
místostarosta, což není ani v jejich silách, ale musí být z převážné části delegovány na 
pracovníky městského úřadu. 

ad 4) Bytové záležitosti
  
Privatizace – Nová Ves 142 – 2. nabídka pro manžele …
Usnesení č. 3/39/12: RM vzala na vědomí informaci o stavu 2. nabídky na prodej bytové 
jednotky manželům …, Nová Ves ….

Výsledek hlasování: 7 pro

Změna pravidel prodeje neobsazených bytů. Hlavní úprava se týká odprodeje bytové jednotky 
s nájemcem, který dluží nájemné a nemá platnou nájemní smlouvu k bytu. Byt by v tomto 
případě byl po rozhodnutí ZM prodán spolu s pohledávkou. 
Usnesení č. 4/39/12: RM doporučuje ZM schválit změnu pravidel prodeje neobsazených 
bytů dle návrhu zpracovaného …, právníkem města, a postupuje návrh do ZM. 

Výsledek hlasování: 7 pro. Z: …

Fond rozvoje bydlení – doporučení výběrové komise
Výběrová komise projednala žádost o půjčku paní …, Pohořelice ve výši 26.000 Kč. 
Výběrová komise doporučila žádosti vyhovět. 
Usnesení č. 5/39/12: RM schvaluje poskytnutí půjčky z fondu rozvoje bydlení paní …, 
Pohořelice ve výši 26.000 Kč na vybudování přípojky kanalizace. 

        Výsledek hlasování: 7 pro Z: …

ad 5) Žádosti

Žádost Střediska volného času Pohořelice o uzavírku prostranství na nám. Svobody (prostor 
tržnice) pro konání odpolední akce v rámci projektu „Den informací“ dne 16.5.2012, a to již 
od ranních hodin.
Mgr. Janičatová blíže o připravovaném projektu pohovořila. Na prostranství budou umístěny 
informační stánky pro děti, doprovodný program. 
Usnesení č. 6/39/12: RM schvaluje uzavírku prostranství na nám. Svobody (prostor 
tržnice) pro konání odpolední akce v rámci projektu „Den informací“ dne 16.5.2012, a 
to již od ranních hodin.

Výsledek hlasování: 7 pro Z: …

Nabídka pro jednání s vlastníkem pozemků p. č. 179/1 až :4/ v k. ú. Pohořelice n/J. 
Usnesení č. 7/39/12: RM doporučuje ZM schválit odkoupení pozemků p. č. 179/1, 179/2, 
179/3 a 179/4 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou od společnosti Statek Pohořelice, spol. s r.o. 
do vlastnictví města Pohořelice za kupní cenu 4.300.000 Kč. Kupní cena bude městem 
uhrazena bezhotovostním převodem ve výši 3.007.000 Kč a zbytek ve výši 1.293.000 Kč 
bude řešen zápočtem na nájemné z titulu již uzavřené smlouvy o pronájmu pozemků ve 



4

vlastnictví města, a to pro rok 2013, 2014 a 2015. Pro případ, že bude nájemné klesat, 
bude prodloužena doba, po kterou se bude zápočet realizovat. Návrh postupuje do ZM.

     Výsledek hlasování: 7 pro Z: …

Žádost …, zástupce Společenství vlastníků, bytový dům Šumická 858 a 797 o povolení 
stavby garáží na části pozemku p. č. 178 před domem. Pan … zpracoval a předložil do RM 3
návrhy na umístění garáží na tomto pozemku. K návrhům proběhla diskuse. 
Usnesení č. 8/39/12: RM doporučuje ZM schválit možnost výstavby garáží na pozemku 
p. č. 178 podle varianty 3 dle návrhu pana … - garáž se sedlovou střechou, jednotné 
barvy a vzhledu. Nejprve ve stavební komisí připravit projekt výstavby včetně určení 
jednotného vzhledu garáží – se sedlovou střechou červené barvy, způsobu výstavby a 
následného prodeje zájemcům. Následně se postoupí návrh do ZM. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 2 se zdrželi. Z: p. … a stavební komise

Žádost TJ Sokol Pohořelice, oddíl silového trojboje o poskytnutí mimořádné dotace do výše 
15 tis. Kč na reprezentaci členů na závodech mistrovství Evropy a mistrovství světa.
Usnesení č. 9/39/12: RM doporučuje ZM schválit finanční příspěvek ve výši 12.000 Kč 
z rozpočtu města pro oddíl silového trojboje, TJ Sokol Pohořelice a postupuje návrh do 
následujícího rozpočtového opatření ZM.

Výsledek hlasování: 5 pro, 2 se zdrželi. Z: …

Žádost Pohořelické chasy, zastoupené …, o spolupráci při pořádání a příspěvek na 
Svatojakubské hody 2012
K žádosti nebylo přijato usnesení. Výsledek hlasování: 4 se zdrželo, 3 proti

Žádost Agentury T.C.B., Zelená 17, Praha o povolení užívání veřejného prostranství u 
zdravotního střediska pro neprodejní edukativní akci pro seniory – nositele zubních náhrad
dne 25. 5. 2012.
Usnesení č. 10/39/12: RM schvaluje užívání veřejného prostranství u zdravotního 
střediska pro neprodejní edukativní akci pro seniory – nositele zubních náhrad dne 25. 
5. 2012 dle žádosti Agentury T.C.B., Zelená 17, Praha. Výběr poplatku za užívání 
veřejného prostranství zabezpečí městská policie.

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 nehlasoval. Z: …

Žádost … o souhlas s pořádáním akce „stavění máje“ na hřišti U Cihelny a o udělení výjimky 
z OZV 1/2011 na produkci hudby do 02:00 hod. na této akci dne 30.4.2012.
Usnesení č. 11/39/12: RM schvaluje pořádání akce „stavění máje“ na hřišti U Cihelny 
dne 30.4.2012 a souhlasí s udělením výjimky z OZV 1/2011 na produkci hudby do 02:00 
hod. na této akci, dle žádosti …, Pohořelice. Současně schvaluje bezplatné zapůjčení 15 
setů lavic a stolů.

Výsledek hlasování: 7 pro., Z: …

Žádost …, Nová Ves … o pořádání akce pro děti a dospělé - pálení čarodějnic dne 28.4.2012
od 15:30 h do 01:00 h. 
Usnesení č. 12/39/12: RM schvaluje pořádání akce „pálení čarodějnic“ dne 28.4.2012
v Nové Vsi v době od 15:30 do 01:00 h dle žádosti paní …, a souhlasí s udělením výjimky 
z OZV 1/2011 na produkci hudby do 01:00 h. na této akci. 

       Výsledek hlasování: 7 pro. Z: Bc. Babčanová, KT

Žádost o udělení výjimky z OZV č. 1/2011 Real Workshop s.r.o., Mramotice 32 pro GEMINI 
klub, Znojemská 1118, Pohořelice pá-so od 21:00 do 05:00 hod. 
K žádosti nebylo přijato usnesení.



5

Výsledek hlasování: 3 pro, 2 proti, 2 se zdrželi Z: Bc. Babčanová, KT

ad 6) Různé   

Smlouva o podmínkách napojení, o spolupráci a součinnosti při realizaci plynárenského 
zařízení a o smlouvě budoucí kupní s JMP Net, s.r.o.
Usnesení č. 13/39/12: RM žádost odkládá do příští schůze RM kvůli nedostatku 
relevantních podkladů. 

Výsledek hlasování: 7 pro. Z: …

Souhrnná zpráva z činnosti – poskytování sociálních služeb v Pohořelicích za rok 2011 – ze 
dne 21.2.2012. Předložila a zpracovala …
Usnesení č. 14/39/12: RM bere na vědomí souhrnnou zprávu z činnosti poskytování 
sociálních služeb v Pohořelicích za rok 2011 – ze dne 21.2.2012 zpracovanou …
sociálního odboru MU. 

Výsledek hlasování: 7 pro

Pasportizace zeleně ve městě – návrh zpracoval a předložil …, odbor ŽP
Usnesení č. 15/39/12 (úkol): RM ukládá … z odboru ŽP provést pasportizaci zeleně ve 
městě vlastními silami.

Výsledek hlasování: 7 pro T: do 31.8.2012 Z: …, ŽP

Návrh na jmenování členů školské rady při ZŠ a MŠ Pohořelice, Dlouhá – nominace Ing. 
Svoboda, Bc. Novák a Ing. Mlýnková. 
Usnesení č. 16/39/12: RM jmenuje členy školské rady při ZŠ a MŠ Pohořelice, Dlouhá 35
– Ing. Josefa Svobodu, Bc. Miroslava Nováka, Ing. Hanu Mlýnkovou. 

Výsledek hlasování: 5 pro, 2 se zdrželi. Z: …

Žádost obce Loděnice o příspěvek na dojíždějící žáky ve výši 27.000 Kč
Usnesení č. 17/39/12: RM schvaluje příspěvek na 6 dojíždějících žáků z Pohořelic 
navštěvujících ZŠ a MŠ Loděnice ve výši 27.000 Kč celkem. 

Výsledek hlasování: 7 pro. Z: …

Smlouva o budoucí kupní smlouvě s Lesy ČR, s. p. – odkup části pozemku p. č. 1572/1 v k. ú. 
Pohořelice nad Jihlavou pro stavbu „Protipovodňová opatření města Pohořelice“
Usnesení č. 18/39/12: RM doporučuje schválit ZM Smlouvu o budoucí kupní smlouvě 
s Lesy ČR, s. p. – odkup části pozemku p. č. 1572/1 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou pro 
stavbu „Protipovodňová opatření města Pohořelice“. Kupní cena bude stanovena na 
základě znaleckého posudku. Návrh postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: …

Petice proti návrhu na zavedení nenulové sazby spotřební daně z tichého vína předloženou 
Svazem vinařů ČR. 
Usnesení č. 19/39/12: RM souhlasí se zveřejněním petice proti návrhu na zavedení 
nenulové sazby spotřební daně z tichého vína předloženou Svazem vinařů ČR.

     Výsledek hlasování: 7 pro Z: …

Seznam akceptovaných žádostí o podporu v rámci Operačního programu životní prostředí 
schválených řídícím orgánem k poskytnutí podpory.



6

Usnesení č. 20/39/12: RM vzala na vědomí seznam akceptovaných žádostí o podporu 
v rámci Operačního programu životní prostředí schválených řídícím orgánem 
k poskytnutí podpory. Jedná se o tyto projekty: 
1) Zpracování digitálního povodňového plánu a vybudování sítě varovného a 
vyrozumívacího systému pro město Pohořelice (celkové náklady 4.105.768 Kč), 
2) Regenerace městského parku v Pohořelicích (celkové náklady 13.485.539 Kč, 
spoluúčast 1.480.941 Kč)
3) Založení biocenter a prvků ÚSES v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou a k.ú. Nová Ves u 
Pohořelic, okres Brno – venkov (celkové náklady 41.498.879 Kč).
Současně zvala na vědomí, že projekt Revitalizace vybraných ploch zeleně v městě 
Pohořelice (celkové náklady 4.705.535 Kč, spoluúčast 1.329.422 Kč) byla zařazena do 
tzv. zásobníku projektů.

Výsledek hlasování: 7 pro. Z: …

Výběrové řízení na veřejnou zakázku „Nová Ves u Pohořelice - analýza rizik“
Osloveno bylo 5 firem, doručeny byly tři nabídky: Vodní zdroje Ekomonitor, spol. s r.o., 
Chrudim, Geotest, a.s., Brno a ENVI-AQUA s.r.o. Výběrová komise doporučila nabídku 
firmy Geotest, a.s. vyřadit z důvodu nesplnění zadaných podmínek a vybrat nejvýhodnější
nabídku-firmu Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o.
Usnesení č. 21/39/12: RM schvaluje vyřazení nabídky firmy Geotest, a.s. Šmahova 
1244/112, Brno, IČ 463449442, z výběrového řízení na veřejnou zakázku „Nová Ves u 
Pohořelice z důvodu nesplnění zadaných podmínek. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: …

Usnesení č. 22/39/12: RM schvaluje cenovou nabídku firmy Vodní zdroje Ekomonitor 
spol. s r.o., Píšťovy 820, Chrudim, IČ 15053695, ve výši 254.699,00 Kč bez DPH za 
provedení zakázky „Nová Ves u Pohořelice – analýza rizik“ k projektu OPŽP reg. číslo 
CZ.1.02/4.2.00/11.11005. Cena bude navýšena o rezervu 8 %, která vyplývá z rozpočtu 
dle zadávací dokumentace veřejné zakázky. Celková cena včetně rezervy je 330.089,90 
Kč s DPH. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: …

Výběrové řízení na veřejnou zakázku „2. úplná aktualizace územně analytických podkladů 
pro správní obvod obce s rozšířenou působností Pohořelice“. Osloveno bylo 6 firem. 
Doručeny byly 2 nabídky, AR Projekt, s.r.o. Brno ve výši 162.000 Kč vč. DPH a nabídka 
firmy Urbanistické středisko Brno spol. s r.o., Příkop 8, Brno ve výši 270.000 Kč vč. DPH. 
Výběrová komise doporučila nejvýhodnější nabídku-firmu AR Projekt, s.r.o. Brno 
Usnesení č. 23/39/12: RM schvaluje cenovou nabídku firmy AR Projekt, s.r.o., 
Hviezdoslavova 1183/29a, 62700 Brno, IČ 63496992, ve výši 135.000 Kč (s DPH 162.000 
Kč) na provedení zakázky „2. úplná aktualizace územně analytických podkladů pro 
správní obvod obce s rozšířenou působností Pohořelice“. 

      Výsledek hlasování: 7 pro Z: …

Starosta předložil žádost pana …, kterému nebyla schválena žádost o rozšíření nájmu, dát mu 
možnost, aby radním zdůvodnil a vysvětlil svůj požadavek týkající se rozšíření nájmu o paní 
….  
Usnesení č. 24/39/12: RM schvaluje pozvání pana …, Pohořelice do příští schůze RM 
k vysvětlení své žádosti o rozšíření nájmu o paní …. 

     Výsledek hlasování: 4 pro, 3 se zdrželi Z: Ing. Svoboda, starosta



7

ad 7) Závěr 39. schůze RM provedl starosta města Ing. Josef Svoboda v 17:27 hodin. 

Zapsala a zpracovala: Bc. Renata Babčanová
Dne: 19.4.2012

Ing. Josef Svoboda Bc. Miroslav Novák, DiS.
starosta města místostarosta města




